
1. PROFESORADO DEL MÁSTER EN SERVICIOS PÚBLICOS Y POLÍTICAS SOCIALES. 2020-2021 

Docentes de la Universidad de Salamanca  
Profesor Categoría Área de 

Conocimiento 
Departamento Correo 

electrónico 
Tutorías  

Daniel Acle Vicente Prof. Asociado Comunicación  Sociología y Comunicación  dav@usal.es  
Lunes de 19:30 a 20:30 
Martes de 18:30 a 20:30 
 

José Manuel del Barrio 
Aliste Titular Univ. Sociología Sociología y Comunicación josema@usal.es jueves de 12 a 14. Decanato 

David Doncel Abad Ayudante Doctor Sociología Sociología y Comunicación davidoncel@usal.es Por determinar (310 FES) 

Modesto Escobar Mercado Catedrático Univ. Sociología Sociología y Comunicación modesto@usal.es 
S I: L: 11-12:30; M:11-12:30; X: 
16-17 y 19-21 (402 FES) 
S II: L:16-17 y 19-21; M:10-13 

Mercedes García Montero Titular Univ Ciencia Política Derecho Público General mercegar@usal.es J: 10,30-13,30 (154 Derecho) 

Marta Gutiérrez Sastre Contratada Doct. Sociología Sociología y Comunicación magusa@usal.es 
SEM I: Lunes y Jueves de 9-11  
SEM II: Lunes, 4-6 y Miércoles 9-
11 

Agustín Huete García Ayudante Doctor Sociología Sociología y Comunicación ahueteg@usal.es Martes y miércoles de 16 a 19 

María Luisa Ibáñez Martínez Ayudante Doctor Sociología Sociología y Comunicación mibanez@usal.es  Lunes de 16:30h a 17;30h; 
miércoles de 19:00h a 20:00h 

Marta Lambea Ortega Titular Uni Sociología Sociología y Comunicación lambea@usal.es Por determinar (405 FES) 

Miguel Ángel Malo Ocaña Titular Univ. Fundamentos del Análisis 
Económico 

Economía e Historia 
Económica 

malo@usal.es 
 

Sem I: M: 9-13 y X:10-12 
Sem II: M: 9-12 y X:10-12 y 18.30-
19.30 (218 FES) 

Stefano De Marco Ayudante Doctor Sociología Sociología y Comunicación sdemarco@usal.es Martes 10:00-12:00 (online) 

Irene Martínez Sahuquillo Titular Univ. Sociología Sociología y Comunicación irene@usal.es L:10-12; X y J:12-14 (418 FES) 

Luis Mena Martínez Contratado Doct. Sociología Sociología y Comunicación luismena@usal.es  Por determinar FES 406 

Eduardo Martin Puebla Titular Univ. Derecho del TRabajo Derecho del trabajo y TS edmartin@usal.es Por determinar 

Raquel Guzmán Ordaz Ayudante Doctor Sociología Sociología y Comunicación rguzman@usal.es 
X: 15:00-17:00 J: 10:00- 11 (314 
 
FES) 

Emilia Riesco Vázquez Titular Univ. Sociología Sociología y Comunicación riesco@usal.es 
 

1º semestre: lunes y martes de 9 a 
11 h. miércoles de 11.30 a 13.30h  
2º semestre: martes de 9 a 13 
miércoles de 12 a 14 h.  

Jesús Rivera Navarro Titular Univ. Sociología Sociología y Comunicación jrivera@usal.es 
 

L:16-17; X y J:10-12 y J:16,30-
18.30 (412 FES) 

Maribel Rodríguez Fidalgo Ayudante Doctor Comunicación Audiovisual Sociología y Comunicación mrfidalgo@usal.es 
 M y J:12-14 (411 FES) 

Juan Antonio Rodríguez 
Sánchez Titular Univ. Historia de la Ciencia Ciencias Biomédicas y del 

Diagnóstico jarshm@usal.es Por determinar (Medicina) 

Mercedes Sánchez-Granjel 
Santander Titular Univ. Historia de la Ciencia Ciencias Biomédicas y del 

Diagnóstico  granjel@usal.es Por determinar (Medicina) 

Mikolaj Stanek Ayudante Doctor Sociología Sociología y Comunicación mstanek@usal.es 
Lunes 15-17  
Miércoles 9 -10  y 15. -17.00 (414 
FES) 

 

 

Docentes de otras universidades 

 
Profesor Categoría Universida

 
Área de Conocimiento Correo electrónico Tutorías  

Luis Enrique Alonso Benito Catedrático Univ UAM Sociología luis.alonso@uam.es e-mail 

Francisco Alvira Martín Catedrático Univ UCM Sociología fam@cps.ucm.es e-mail 
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Natividad de la Red Vega Catedrática E.U. UVA Trabajo social redvegana@gmail.com e-mail 

Ana Arriba Gonzalez - 
Durana Prof. Contratada Doct UAH Sociología  Ana.arriba@uah.es e-mail  

 
 
Profesionales externos 
 

Nombre Puesto Organismo al que pertenece Correo electrónico Tutorías 

Maite del Arco Alaínez 
Coordinadora Centro 
de Interpretación La 
Panera 

Ayuntamiento de Monleras 
(Salamanca) lapaneracinterp@gmail.com e-mail 

Ana Domínguez García Coordinadora Área 
Inserción Laboral Caritas Diocesana de Salamanca empleo@caritasalamanca.org e-mail 

Juan Manuel García 
Caballero Director técnico ADEZOS juanmanuelgc@adezos.es e-mail 

Teresa Gómez-Pastrana 
Jimeno Directora Consultora INAAS igualdad@colectivogentes.es 

 e-mail 

Juana Ramos Mateos Trabajadora Social Centro Penitenciario de Topas jurama4@gmail.com e-mail 

Charo Sánchez Directora  Miraver Integración charo@miraverintegracion.com e-mail 

Pedro María Uruñuela Nájera Inspector. Ministerio de Educación y Ciencia urunajp@telefonica.net e-mail 

Javier Vicente de la Pompa Coordinador provincial Cruz Roja Salamanca javierv@cruzroja.es e-mail 

José Luis Sánchez Martín Concejal Ayuntamiento Miranda de Azán jjluissm@gmail.com email 
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